MUNICIPIO DE BALANCAN
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE

FINANCIAMIENTO
CATEGORIA: SITUACION: TODAS DESDE 01/01/2018 HASTA 30/09/2018

H.AVUNTAMIENTD  CONSTITUCIONAL

PRESUPUESTO AUTORIZADO
CREDITO
DISPONIBLE
FUENTE DE PRESUPUESTO PARA DICSEE)EI)\IIITB?_E
DE EGRESOS | AMPLIACIONES REDUCCIONES| MODIFICADO | COMPROMETID DEVENGADO | EJERCIDO PAGADO | COMPROMETH
FINANCIAMIENTO APROBADO (MODIFICADO| (MODIFICADO -
i DEVENGADO)
COMPROMETI

TOTAL 326,600,160.66 | 298,350,251.11 | 228,916,236.15 | 396,034,175.62 | 355,247,581.51 | 320,115,245.65 | 320,115,244.85 | 320,115,244.85 | 40,786,594.11| 75,918,929.97
NORMAL
NUEVO
PARTICIPACIONES 190,084,513.93 | 75,067,314.10 | 76,921,136.06 | 188,230,691.97 | 168,471,453.26 | 144,978,937.11 | 144,978,937.11 | 144,978,937.11 | 19,759,238.71 | 43,251,754.86
ISR PARTICIPABLE 717514478 | 9,697,376.55 | 8,197,376.55 | 8,675144.78 | 8,174,427.04 | 7,026,430.04 | 7,026,430.04 |  7,026,430.04 500,717.74 1,648,714.74
INGRESOS DE GESTION | 11,618,814.23| 10,292,914.29 | 10,292,914.29 | 11,618,814.23| 8,422,325.23 | 7,745,793.00 | 7,745,792.20 | 7,745,792.20 | 3,196,489.00 3,873,021.23
INGRESOS DE GESTION 15,102,559.52 | 7,102,559.52 | 8,000,000.00 | 4,843,164.48 | 4,784,842.24 | 4,784,842.24 |  4,784,842.24 | 3,156,835.52 3,215,157.76
(30% FONDO POR
CORDINACION EN
PREDIAL)
SUBSIDIO FORTASEG 12,000,000.00 | 19,017,710.72 | 18,794,198.72 | 12,223,512.00 | 11,872,466.66 | 11,863,370.54| 11,863,370.54| 11,863,370.54| 351,045.34 360,141.46
INADEM MOVER A 137,210.91 68,610.91 68,600.00 68,589.09 68,589.09 68,589.09 68,589.09 10.91 10.91
MEXICO
PROGRAMA DE 15233,923.14 | 8,129,134.22 | 7,104,788.92 | 6,080,443.62 | 6,080,443.62 | 6,080,443.62 | 6,080,443.62 | 1,024,345.30 1,024,345.30
TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES
FONDO PARA ENTIDADES 5,374,863.06 | 2,122,231.57 | 3,252,631.49 | 2,012,325.95 | 2,012,325.95| 2,012,325.95 | 2,012,325.95 | 1,240,305.54 1,240,305.54
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS (U093)
FIll FONDO DE 4,610,245.13 |  2,325,960.07 | 2,284,285.06 | 2,242,610.05 | 2,242,610.05 | 2,242,610.05 | 2,242,610.05 41,675.01 41,675.01
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL ESTATAL (FISE)
FIll FONDO DE 69,100,003.72 | 87,107,848.18 | 76,372,038.90 | 79,835,813.00 | 71,079,268.14 | 71,079,268.14 | 71,079,268.14 | 71,079,268.14 | 8,756,544.86 8,756,544.86
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)
FIV FONDO DE 32,029,602.58 | 17,474,137.02 | 13,035256.60 | 36,468,483.00 | 35,607,164.42 | 26,041,261.74 | 26,041,261.74 | 26,041,261.74 861,318.58 | 10,427,221.26
APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)
RECURSOS 4,592,081.42 |  2,496,076.34 996,076.34 | 6,092,081.42 | 4,607,086.81 | 4,425117.37 | 4,425117.37| 4,425117.37| 1,484,994.61 1,666,964.05
TRANSFERIDOS
SERNAPAM 3,719,250.00 |  1,868,550.00 | 1,850,700.00 | 1,850,700.00 | 1,850,700.00 | 1,850,700.00 |  1,850,700.00

TOTAL NUEVO | 326,600,160.66 | 265,331,428.96 | 226,226,043.75 | 365,705,545.87 | 325,332,024.75 | 290,199,688.89 | 290,199,688.09 | 290,199,688.09 | 40,373,521.12 75,505,856.98

REFRENDO

SUBSIDIO FORTASEG 1,278,047.03 108,047.03 1,170,000.00 1,169,998.97 1,169,998.97 1,169,998.97 1,169,998.97 1.03 1.03
FONDO PARA ENTIDADES 28,379,818.61 269,128.61 | 28,110,690.00 | 27,841,561.39 | 27,841,561.39 | 27,841,561.39 | 27,841,561.39 269,128.61 269,128.61
FEDERATIVAS Y

MUNICIPIOS

PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS (U093)

TOTAL REFRENDO 29,657,865.64 377,175.64 | 29,280,690.00 29,011,560.36 29,011,560.36 29,011,560.36 29,011,560.36 269,129.64 269,129.64
ECONOMIAS
ISR PARTICIPABLE 12,091.92 6,045.96 6,045.96 6,045.96 6,045.96 6,045.96 6,045.96
INGRESOS DE GESTION 547,363.77 273,600.00 273,763.77 273,600.00 273,600.00 273,600.00 273,600.00 163.77 163.77
SUBSIDIO FORTASEG 728,659.23 728,659.23
PROGRAMA DE 9,693.79 9,693.79 9,693.79 9,693.79
INFRAESTRUCTURA
PROAGUA APARTADO 71,917.00 71,917.00 71,917.00 71,917.00
URBANO (APAUR)
PROYECTOS DE 227,447.32 227,447.32

DESARROLLO REGIONAL

TOTAL | 326,600,160.66 | 296,586,467.63 | 227,838,971.90 | 395,347,656.39 | 354,623,231.07 | 319,490,895.21 | 319,490,894.41 | 319,490,894.41 | 40,724,425.32 75,856,761.18
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MUNICIPIO DE BALANCAN
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE

FINANCIAMIENTO
CATEGORIA: SITUACION: TODAS DESDE 01/01/2018 HASTA 30/09/2018

H.AVUNTAMIENTD  CONSTITUCIONAL

PRESUPUESTO AUTORIZADO

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO|
DE EGRESOS
APROBADO

AMPLIACIONES

REDUCCIONES

MODIFICADO

COMPROMETID

DEVENGADO

EJERCIDO

PAGADO

CREDITO
DISPONIBLE
PARA
COMPROMETEH
(MODIFICADO

COMPROMETI

CREDITO
DISPONIBLE
(MODIFICADO -
DEVENGADO)

FONDO PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS (U093)

629,687.56

317,672.11

312,015.45

306,358.79

306,358.79

306,358.79

306,358.79

5,656.66

5,656.66

FONDO PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA|
INFRAESTRUCTURA
ESTATAL Y MUNICIPAL
(FORTALECE)

254,025.29

254,025.29

FONDO PARA
FRONTERAS

305,011.44

305,011.44

FIll FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL ESTATAL (FISE)

0.01

0.01

0.01

0.01

FIll FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)

2,144.91

2,144.91

FIV FONDO DE
APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

1,446.24

1,446.24

RECURSOS
TRANSFERIDOS

214,182.02

30,068.19

184,113.83

184,113.83

184,113.83

184,113.83

184,113.83

TOTAL ECONOMIAS

3,003,670.50

2,146,120.69

857,549.81

770,118.58

770,118.58

770,118.58

770,118.58

87,431.23

87,431.23

TOTAL NORMAL

326,600,160.66

297,992,965.10

228,749,340.08

395,843,785.68

355,113,703.69

319,981,367.83

319,981,367.03

319,981,367.03

40,730,081.99

75,862,417.85

INTERESES

NUEVO

SUBSIDIO FORTASEG

737.52

737.52

737.52

737.52

FONDO PARA ENTIDADES
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS (U093)

179.97

179.97

179.97

179.97

FIll FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)

305,634.75

133,877.82

171,756.93

133,877.82

133,877.82

133,877.82

133,877.82

37,879.11

37,879.11

FIV FONDO DE
APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

15,453.90

15,453.90

15,453.90

15,453.90

RECURSOS
TRANSFERIDOS

59.82

59.82

59.82

59.82

TOTAL NUEVO

322,065.96

133,877.82

188,188.14

133,877.82

133,877.82

133,877.82

133,877.82

54,310.32

54,310.32

ECONOMIAS

SUBSIDIO FORTASEG

262.50

262.50

PROGRAMA DE
INFRAESTRUCTURA

12.13

12.13

12.13

12.13

PROAGUA APARTADO
AGUA LIMPIA (AAL)

2.74

2.74

2.74

2.74

PROGRAMA DE
TRATAMIENTO DE AGUAS
RESIDUALES

80.29

80.29

80.29

80.29

TOTAL

1,728,921.09

1,044,508.50

684,412.59

624,350.44

624,350.44

624,350.44

624,350.44

60,062.15

60,062.15
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CATEGORIA: SITUACION: TODAS DESDE 01/01/2018 HASTA 30/09/2018

MUNICIPIO DE BALANCAN
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO POR FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

L

H.AVUNTAMIENTD  CONSTITUCIONAL

@

€
L

"‘-.é;(él

PRESUPUESTO AUTORIZADO

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO|
DE EGRESOS
APROBADO

AMPLIACIONES

REDUCCIONES

MODIFICADO

COMPROMETID

DEVENGADO

EJERCIDO

PAGADO

CREDITO
DISPONIBLE
PARA
COMPROMETEH
(MODIFICADO

COMPROMETI

CREDITO
DISPONIBLE
(MODIFICADO -
DEVENGADO)

PROAGUA APARTADO
URBANO (APAUR)

1,373.84

1,373.84

1,373.84

1,373.84

PROYECTOS DE
DESARROLLO REGIONAL

853.36

853.36

FONDO PARA ENTIDADES|
FEDERATIVAS Y
MUNICIPIOS
PRODUCTORES DE
HIDROCARBUROS (U093)

350.20

350.20

350.20

350.20

FONDO PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA
INFRAESTRUCTURA
ESTATAL Y MUNICIPAL
(FORTALECE)

765.41

765.41

FONDO PARA
FRONTERAS

482.81

482.81

Flll FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL ESTATAL (FISE)

83.37

83.37

83.37

83.37

FIll FONDO DE
APORTACIONES PARA LA
INFRAESTRUCTURA
SOCIAL MUNICIPAL
(FISM)

30,149.85

30,149.85

FIV FONDO DE
APORTACIONES PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
LOS MUNICIPIOS
(FORTAMUN)

504.32

504.32

RECURSOS
TRANSFERIDOS

299.23

299.23

299.23

299.23

TOTAL ECONOMIAS

35,220.05

33,018.25

2,201.80

2,201.80

2,201.80

TOTAL INTERESES

357,286.01

166,896.07

190,389.94

133,877.82

133,877.82

133,877.82

133,877.82

56,512.12

56,512.12

TOTAL

34,862.39

32,755.75

2,106.64

2,106.64

2,106.64
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